



SENAT RP

ZAPIS STENOGRAFICZNY

Wspólne posiedzenie
Komisji Samorządu Terytorialnego
i Administracji Państwowej (99.)
oraz Komisji Ustawodawczej (174.)
w dniu 19 czerwca 2013 r.

VIII kadencja

Porządek obrad:

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 35. posiedzeniu Senatu do projektu ustawy o usunięciu z nazw dróg, ulic, mostów, placów i innych obiektów symboli ustrojów totalitarnych.

(Początek posiedzenia o godzinie 20 minut 36)

(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Komisji Ustawodawczej Piotr Zientarski)

Przewodniczący Piotr Zientarski:

Otwieram wspólne posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej oraz Komisji Ustawodawczej.

Przedmiotem naszego posiedzenia jest rozpatrzenie wniosków zgłoszonych w drugim czytaniu do projektu ustawy o usunięciu z nazw dróg, ulic, mostów, placów i innych obiektów symboli ustrojów totalitarnych.

Proszę państwa, zostały zgłoszone dwadzieścia cztery poprawki. Najdalej idący jest wniosek o odrzucenie projektu ustawy i nad nim głosujemy w pierwszej kolejności. W razie jego odrzucenia będziemy głosować nad wnioskami o wprowadzenie poprawek do projektu ustawy.

Kto jest za wnioskiem o odrzucenie projektu ustawy? (0)

Kto jest przeciwny? (19)

Kto wstrzymał się od głosu? (0)

Wniosek został jednogłośnie odrzucony.

Głosujemy nad wprowadzeniem poprawek do projektu ustawy, głosujemy nad poszczególnymi poprawkami.

Proszę państwa, poprawka pierwsza.

Bardzo proszę Biuro Legislacyjne o ewentualne zebra-
nie w bloki, jeśli to jest możliwe.

Starszy Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Michał Gil:

Nad poprawkami pierwszą, czwartą, siódmą, dziewiątą, osiemną i dziesiątą należy głosować łącznie i to wręcz wynika z charakteru poprawek, które wprowadzałyby alternatywne rozwiązania dla rozwiązań dotychczasowej ustawy. W skrócie... Nie wiem, czy wnioskodawca chce, by to przybliżyć, czy pan przewodniczący życzy sobie, żeby...

(Przewodniczący Piotr Zientarski: Nie, dziękujemy. Dziękuję bardzo.)

Przyjęcie tych poprawek spowoduje wykluczenie głosowania nad poprawkami: drugą, trzecią, piątą, szóstą, ósmą, od dziesiątej do siedemnastej i od dwudziestej do dwudziestej czwartej.

Przewodniczący Piotr Zientarski:

Dziękuję bardzo.

Głosujemy.

Kto jest za przyjęciem poprawek?

(Senator Jan Rulewski: Których?)

(Głos z sali: Pierwszej, czwartej, siódmej, dziewiątej, osiemnastej i dziesiątej.)

Poprawek senatora Bogdana Klicha.

(Wypowiedzi w tle nagrania)

(Senator Jan Rulewski: Przepraszam...)

Tak?

(Senator Jan Rulewski: Nie zadałem pytania.)

(Głos z sali: W trakcie głosowania?)

(Senator Jan Rulewski: Ale chciałbym zwrócić uwagę na to, że poprawka... Przepraszam, czy w ogóle można?)

(Głos z sali: Ale teraz...)

Proszę bardzo, Panie Senatorze.

Senator Jan Rulewski:

Przyjęcie poprawki pierwszej wyeliminuje inne poprawki, w tym mojego autorstwa. Ze zdziwieniem stwierdzam, że poprawka senatora Klicha, jakkolwiek by było, człowieka szacunku, w gruncie rzeczy nie dotyczy nazw ulic i placów, bo powiada „nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej”.

Przewodniczący Piotr Zientarski:

Proszę bardzo, Panie Senatorze Wnioskodawco.

Senator Bogdan Klich:

Wysoka Komisjo, wyjaśnienie znajdziemy w art. 1 ust. 1 w nowym brzmieniu, czyli w poprawce czwartej – kategoria budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jest szersza aniżeli kategoria dotycząca dróg, ulic, mostów i placów. To brzmi tak: nazwy budowli, obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w tym dróg, ulic, mostów i placów. A więc jest tu kategoria szersza.

Przewodniczący Piotr Zientarski:

Czyli sprawa jest jasna.

(Senator Jan Rulewski: Ale w tytule tego nie ma.)

To nie musi być w tytule.

(Senator Janusz Sepioł: Przepraszam...)

Proszę, pan przewodniczący.

Senator Janusz Sepioł:

Chcę zwrócić uwagę na fakt, że to jest w tytule, ponieważ w rozumieniu prawa budowlanego droga jest budowlą.

(*Głos z sali:* Tak jest.)

Przewodniczący Piotr Zientarski:

Nawet. Czyli jest to w tytule.

Senator Jan Rulewski:

Przepraszam bardzo, Panie Senatorze, pan mnie nie słuchał. Ja nie mówiłem o budowlu i o drodze, tylko o nazwie ulicy, a nazwa ulicy nie jest budowlą.

(*Głos z sali:* Ulica jest budowlą.)

Przewodniczący Piotr Zientarski:

Ulica jest.

Dobrze.

(*Senator Janusz Sepioł:* Tu jest „nazwy budowli”.)

(*Senator Jan Rulewski:* Tu jest „dróg”.)

Panie Senatorze, Biuro Legislacyjne już to wyjaśniło.

Proszę państwa, głosujemy już ostatecznie nad blokiem z poprawką pierwszą.

Kto jest za przyjęciem poprawek? (18)

Kto jest przeciw? (0)

Kto się wstrzymał? (0)

Poprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Kolejna...

(*Senator Janusz Sepioł:* Nie. Już nic nie ma.)

(*Starszy Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu Michał Gil:* Wszystkie inne są wykluczone.)

(*Senator Janusz Sepioł:* Koniec. Wykluczaliśmy pozostałe...)

A jeszcze była poprawka czwarta, senatora Klicha.

(*Wypowiedź poza mikrofonem*)

A, to było przegłosowane łącznie.

(*Głos z sali:* Był wniosek...)

Rozumiem. Nie ma innych...

(*Wypowiedzi w tle nagrania*)

No tak, rzeczywiście.

Proszę państwa, Piotr Wach był sprawozdawcą. Proponuję...

(*Wypowiedź poza mikrofonem*)

Proszę?

(*Głos z sali:* Nie tej ustawy.)

Nie tej ustawy?

(*Wypowiedzi w tle nagrania*)

Proponuję, żeby pan senator pozostał sprawozdawcą połączonych komisji w sprawie tej ustawy.

Nie ma innych propozycji. Dziękuję.

Zamykam posiedzenie połączonych komisji.

(*Koniec posiedzenia o godzinie 20 minut 41*)

Kancelaria Senatu

Opracowanie:

Biuro Prac Senackich, Dział Stenogramów

Druk i łamanie: Biuro Informatyki, Dział Edycji i Poligrafii